
2018 m. vasario 16 d.

Mielieji,

Švenčiame nepriklausomos Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetį.

Vasario 16-oji šiais metais mums iškyla ne tik kaip valstybės gimtadienis, bet ir kaip
išskirtinė sukaktis, išskirtinė istorijos dovana kiekvienam iš mūsų. Kitos Lietuvos
žmonių kartos minės kitus valstybės jubiliejus, o mums teko laimė būti šimtmečio
liudininkais, dalyviais, kūrėjais. 

Nuoširdžiai džiaugiuosi, matydamas, kokia Lietuva baigia savo pirmąjį ir pradeda antrąjį
šimtmetį. Žinoma, net ir šventės dienomis niekur nedingsta problemos, rūpesčiai ir
iššūkiai. Tačiau atidžiau pažvelkime į mūsų miestų gatves ir namų fasadus, pažvelkime į
mūsų karius ir į mūsų mokyklas, pažvelkime į mūsų bibliotekas ir į modernias įmones. Ir
svarbiausia – pažvelkime į šiandieninės Lietuvos žmonių, ypač – jaunimo, akis. Ir
pamatysime norą oriai gyventi valstybėje, kurioje veikia demokratija ir žodžio, tikėjimo,
nuomonės reiškimo laisvė. Pamatysime pasiryžimą patiems rinktis ateities kelią ir kurtis
savo gyvenimą, nebijant primestos svetimos valios. Pamatysime, kad Lietuva šiandien –
visavertė europinė valstybė su gilia ir garbinga praeitimi, su gyva ir veiklia dabartimi, su
viltinga ateitimi.  

Šiomis dienomis žmonių lūpose ir širdyse dažniau negu visada skamba žodžiai
„buvome, esame, būsime“. Ir, neabejoju, jie nusako esmę: lietuvių tauta yra ir bus,
Lietuvos valstybė yra ir bus, Lietuva yra ir bus. 

Nuoširdžiai sveikinu visus, tuo tikinčius ir savo mintimis, žodžiais ir darbais tą tikėjimą

stiprinančius. Nuoširdžiai sveikinu visus, einančius Lietuvos keliu, pasitikinčius savimi
ir tuo, kuris eina šalia. Nuoširdžiai sveikinu visus, kurie save ir savo gyvenimą mato
kaip vieną iš daugybės spalvų nepakartojamoje mozaikoje, kurios vardas – Lietuvos
istorija. 

Nuoširdžiai sveikinu visus su 100-uoju Lietuvos valstybės gimtadieniu, su
nepriklausomos Lietuvos valstybės atkūrimo diena!      




